



اعتراض‌های کودکانه

بعضی مغرضین ما را به اعمال سیاست نفرت و کینه‌توزی در جمایع جهانی توصیف و مورد شتمات قرار می‌دهند؛ و با دلسوزی‌های بی‌مورد و اعتراض‌های کودکانه می‌گویند جمهوری اسلامی سبب دشمنی‌ها شده‌است و از چشم غرب و شرق و ایادی شاه افتاده است! که چه خوب است! این سؤال پاسخ داده شود که ملت‌های جهان سوم و مسلمانان، و خصوصاً ملت ایران، در چه زمانی نزد غربی‌ها و شرقی‌ها احترام و اعتبار داشته‌اند که امروز بی‌اعتبار شده‌اند!

**صحیفه امام: ۲۱ج، ص ۹۰**
**ای پیام به ملت ایران: ۲۹ تیر ۱۳۶۷**

**آیت‌الله مصباح یزدی:**
**تحریم‌ها ماند**

**ویکی‌کاری و نداری مردم بیشتر شد**
**رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(ره) گفت: بیان می‌کنند که مشکل اصلی تحریم‌ها است و باید از بین برود، ولی تحریم‌ها ماند و بی‌کاری و نداری مردم بیشتر شد؛ مشکل از آنجا ناشی شد که به جای اتکای به خدا، دنیا را توجیح می‌دهیم.**

به گزارش رجا، آیت‌الله مصباح یزدی در دیدار جمعی از فعالان و کارکنان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) ایراز داشت: قرآن کریم بیان کرده است که انسان به بهترین موقعیت بااستعداد و ظرفیت خلق شده‌است و دلیل آن نیز همین روحی است که باعث ترقی است؛ خاصیت انسان آن است که در عمر ترقی‌نیز تولد می‌کند.

وی خاطر نشان کرد: خداوند موجود بسیار نفیسی مثل نفس به انسان داده است،

انسان است که آن را پرورش می‌دهد و یا به شدت آن را اوده می‌کند.

رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(ره) گفت: خداوند قرآن کریم به راز بشارت اشاره می‌کند؛ این راز همان ارتباط با خداست؛ خداوند بیان می‌کند که اگر انسان به دنبال تزکیه و رشد و شکوفایی است، باید با خدا ارتباط دائمی داشته باشد.

آیت الله مصباح یزدی یادآور شد: نفس بزرگ انسان آن است که همیشه پیش پای خود را می‌بیند و قدم بعدی را نمی‌بیند و به همین مسایل زودگذر دل می‌بندد و به فریاد غم فکر نمی‌کند و دلیل بدبختی‌های آن نیز همین مسئله است. وی بیان داشت: مشکل انسان این است که انسان به لذت‌های مادی و زودگذر عادت کرده است و این زندگی را برای خود تعریف کرده است؛ انسان می‌تواند به جایی برسد که همسایه خدا شود ولی هیچگاه برای این کار تمرین نمی‌کند. وی رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(ره) گفت: بیان می‌کنند که مشکل اصلی تحریم‌ها است و باید از بین برود، ولی تحریم‌ها ماند و بی‌کاری و نداری مردم بیشتر شده، مشکل از آنجا ناشی شد که به جای اتکای به خدا، دنیا را توجیح می‌دهیم.

آیت الله مصباح یزدی تصریح کرد: اگر بخواهیم از نوکری و دیروزگی جاوران شادمان امروز دنیا نیجات پیدا کنیم، باید ندانان دلدادگی لذات دنیا را بکنیم؛ اگر دنیا را کنار گذاشتیم به عزت می‌رسیم؛ قرآن کریم بیان می‌کند که جای دنیا و آخرت مگر در مقام نبی و آن اشتباه نگرییم؛ تا به این لذات دنیا مبتلا هستیم، خواه ناخواه در مشکلات غرق خواهیم بود.

## نیوزویک: ایران به نیت آمریکا شک دارد

یک نشریه آمریکایی ضمن اشاره به سخنان اخیر برخی مقام‌های این کشور در تغییر نظام ایران نوشت: سخنان مقام‌های ارشد ایران خطاب به آمریکا نشان از سوهت‌زدیرنه آن‌ها به نیت آمریکایی‌ها دارد.

به دنبال سخنان اخیر مقام‌های آمریکایی (متیس و تیلرسون) در تغییر نظام ایران و پاسخ‌های مقام‌های ارشد ایران چون «سردار سرتیپ پاسدار سید مسعود جزایری» سخنگوی ارشد نیروهای مسلح، نشریه آمریکایی «نیوزویک» نوشت: سخنان مقام ارشد نظامی ایران انعکاس‌دهنده شک طولانی‌مدت این کشور به آمریکا و دسیسه‌هایش در براندازی نظام سیاسی و سران آن و جایگزین شدن با افراد و حکومتی متمایل به غرب است.

نیوزویک با اشاره به کودتای آمریکایی سنال ۱۹۵۳ در ایران نوشت، سردار جزایری گفت که ایران با چنین اظهار نظرهایی از سوی دولت دونالد ترامپ نگرانی ندارد و در موقع لازم پاسخ آمریکایی‌ها را دهد.

به گزارش فارس، نیوزویک نوشت: این تنها سردار جزایری نیست که به اظهار نظرهای دولت ترامپ واکنش نشان می‌دهد. «حسین مفاغان» وزیر دفاع ایران نیز چهارشنبه به خبرنگاران گفت که آمریکا بهتر است به جای دخالت در امور داخلی ایران در فکر رفع مشکلات و کمبودهای داخلی خود باشد.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: آمریکا با اجازه ندادن نسه ایران به بهره بردن از منافع کامل برجام در عمل کردن به روح این توافق شکست خورده است.

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در ابتدا ورود به نیویورک در جمع خبرنگاران در ارتباط با برجام اظهار کرد: توافق هسته‌سای و با همان برجام یک توافق چندجنبه‌ای است که در نتیجه دست‌انگیز ما با آن در منطقه مواجه هستیم در نتیجه عواقب سال‌های متمادی مداخله و سیاست‌های کوبه‌پیمانه از سوی آمریکا در منطقه است که منطوری که انتظار می‌رفت به تشدید افراطی‌گری و تروریسم در منطقه منجر شد. ظریف گفت: ایران در خط مقدم مبارزه با افراطی‌گری و تروریسم در منطقه است و ما بسیار خوشحالیم که مردم منطقه، دولت عراق و سوریه و همچنین مردم عراق و سوریه و نیروهای نظامی این کشورها قادر بودند تروریسم و افراطی‌گری را خاک خود، از شهرها و ولی با اجازه ندادن به ایران در بهره بردن از منافع کامل این توافق در عمل نمودن به روح این توافق حاصل شده است.

ظریف افزود: قطعاً هیچیک از طرفین در این توافق به هر آنچه که می‌خواستند به طور کامل دست نیافتند و این ماهیت توافقی توافقی چندجنبه‌ای است. در نتیجه ما انتظار داریم همه طرفین به این توافق عمل کنند. وی اظهار داشت: متأسفانه آمریکا ضمن این که حداقل ماندگاری را در این توافق داشته است و ولی با اجازه ندادن به ایران در بهره بردن از منافع کامل این توافق در عمل نمودن به روح این توافق حاصل شده است.

## پیتر رسکام» به مجلس نمایندگان آمریکا ضمن تکرار ادعاهای همیشگی خواست تا فروش هواپیما به ایران متوقف شود و گفت: در مدت ۳ سال از امضای برجام، ایران جستور و بیشتر از قبل برای آسیب زدن به منافع آمریکا و متحدانمان، مصمم‌تر شده است.

همزمان با دو ساله شدن برجام، یک قانونگذار آمریکایی بر لزوم فشارهای بیشتر توسط کنگره و کاخ سفید علیه ایران تأکید کرده است.

طبق گزارش رسانه‌های آمریکایی، دولت دونالد ترامپ قصد دارد در گزارش جدید خود به کنگره بار دیگر بپایندی ایران به توافق هسته‌سای با گروه ۵+۱ را تأیید کند.

طبق گزارشات، واشنگتن قصد دارد قبل از فرارسیدن ضرب‌الاجل روز دوشنبه، تصمیم خود برای اعلام بپایندی ایران به برجام را به اطلاع کنگره برساند ۲۲ تیر ۱۳۹۴ (۱۴ جولای ۲۰۱۵) «برنامه اقدام» فرستادن تحریم‌ها به میز رئیس‌جمهور برای

اشاره و به مطرح جدید سنسای آمریکا در تحریم‌های جدید ایران و البته روسیه است که فعلاً در صف به رای گذاشتن مجلس نمایندگان آمریکا باقی مانده است.

قانونگذار آمریکایی ادامه داد: «علاوه بر این اقدام» فرستادن تحریم‌ها به میز رئیس‌جمهور برای

## دولت اگر برنامه ششم را اجرا نکند، سؤال از رئیس‌جمهور به جریان افتاد

با توجه به اجرائی نشدن برنامه ششم توسعه از سوی دولت نمایندگان مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگوهایی به دولت اخطار دادند در صورت ادامه این روند فراقانونی سسوال از رئیس‌جمهور را به جریان خواهند انداخت. احمد امیرآبادی نماینده مردم در عضویت رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به عدم ابلاغ قانون ششم توسعه از سوی رئیس‌جمهور، اظهار داشت: رئیس‌جمهور از ابتدا با ارائه برنامه ششم مخالف بود و حتی در بحث مصف‌های کلی برنامه ششم که در مجمع تشخیص صملاحت نظام بررسی شد، در آن جلسات حضور فعالی نداشت و با آن مخالفت می‌کرد.

امیرآبادی با اشاره به تهیه این قانون در مجمع و ابلاغ آن از سوی رهبر معظم انقلاب، خاطرنشان کرد: متأسفانه رئیس‌جمهور برنامه ششم توسعه را اجرا نکرد، البته آنها بخش‌هایی از این برنامه ششم توسعه را شروع به اجرا کردند که البته جنبه انتخابانی

شکست خورده است و ما بر این باوریم که آنان در موضع خودشان بازنگری کنند، زیرا این امر به سود پایداری این توافق نیست.

**حوادث منطقه نیجکاست سیاست‌های کوه‌نپینانه آمریکا است**

وزیر امور خارجه در پاسخ به سؤال دیگری در ارتباط با اتهامات اخیر نیکی هبلی مینبی بر دیپلمات ایران در عراق و سوریه گفت: متأسفانه کوالی است که ما با آن در منطقه مواجه هستیم در نتیجه عواقب سال‌های متمادی مداخله و سیاست‌های کوبه‌پیمانه از سوی آمریکا در منطقه است که منطوری که انتظار می‌رفت به تشدید افراطی‌گری و تروریسم در منطقه منجر شد. ظریف گفت: ایران در خط مقدم مبارزه با افراطی‌گری و تروریسم در منطقه است و ما بسیار خوشحالیم که مردم منطقه، دولت عراق و سوریه و همچنین مردم عراق و سوریه و نیروهای نظامی این کشورها قادر بودند تروریسم و افراطی‌گری را خاک خود، از شهرها و وسع‌های خود به بیرون رانده و آنها را آزاد سازند. این امر در نتیجه سیاست‌های کوه‌نپینانه

عضو کنگره آمریکا:

## فروش هواپیما به ایران را یکجانبه متوقف کنید

جامع اقدام مشترک» به ایران و گروه ۵+۱ متعهد شد و امروز جمعه، برجام رسماً دو ساله شده است.

حالا یک عضو جمهوریخواه مجلس نمایندگان آمریکا ضمن انتقاد از مواضع دولت باراک اوباما در قبال ایران، خواستار شدت عمل علیه ایران شده است.

«پیتر رسکام» در «اشنگتن اگزیمینر» نوشت: «همین ماه جولای، کنگره آمریکا باید مصوبه تحریم‌های جامع گهه ایران را به دلیل اقدامات نیت‌پایب‌کننده حمایت از تروریسم، نقض حقوق بشر و زیان‌های غیرقانونی موشکی‌اش هدف قرار می‌دهد، به میز رئیس‌جمهور ترامپ بفرستد»

اشاره و به مطرح جدید سنسای آمریکا در تحریم‌های جدید ایران و البته روسیه است که فعلاً در صف به رای گذاشتن مجلس نمایندگان آمریکا باقی مانده است.

قانونگذار آمریکایی ادامه داد: «علاوه بر این اقدام» فرستادن تحریم‌ها به میز رئیس‌جمهور برای

## اخبار کشور

ظریف در نیویورک:

# آمریکا در عمل به روح برجام، شکست خورده است با مقامات آمریکایی دیداری ندارم

از سوی خوراخ و متأسفانه سیاست‌ساز منفی از سوی کشورها در منطقه صورت گرفته است که همچنان به حمایت مالی و فراهم آوردن پول و سلاح برای نهادهای تروریستی و افراطی ادامه می‌دهند و متأسفانه ایندولآوری تنفر و محرومیت که در قلب این جنبش قرار دارد را ترویج می‌دهند.

**هیچ دیداری بین من**

**و همتای آمریکایی برنامه‌ریزی نشده**
ظریف در پاسخ به اینکه آیا طی این سفر با نمایندگان کنگره و با احتمالاً با همتای آمریکایی خود دیداری خواهید داشت گفت: هیچ دیداری بین من و همتای آمریکایی برنامه‌ریزی نشده است. ما در طول گذشته و البته نه با وزیر خارجه تیلرسون بلکه با وزیر خارجه سابق آمریکا دربارهم موضوعات هسته‌سای دیدارهایی داشتیم و ملاکات ما بر موضوعات امنی محدود می‌شد ولی در این سفر هیچ دیداری برنامه‌ریزی نشده است. در نظر دارم البته نه با مقام‌های آمریکایی بلکه با جامعه خبرنگران که در سیاست گذاری آمریکا تأثیرگذار هستند دیدارهایی داشته باشم.

عضو کنگره آمریکا:

## فروش هواپیما به ایران را یکجانبه متوقف کنید

متدبش به قانون)، دولت ترامپ همچنین قادر است مسیر اصلی خط تولید تسلیحات ایران از طریق اقدام یکجانبه برای مانع شدن از دریافت صدها هواپیما است.»

رسکام مدعی است که ایران از هواپیماهایی که عضو مجلس نمایندگان آمریکا در ادامه مدعی شده است که توقف فروش هواپیما به ایران، «قضی توافق هسته‌سای ایران نیست».

رسکام می‌نویسد: «طی دو سال از امضای برجام، ایران خسارت زده بود، پس این کشور سرازیر شده و بیشتر از قبل مصمم به آسیب زدن به منافع امنیت ملی آمریکا و متحدانمش شده است.»

این عضو کنگره آمریکا در پایان می‌نویسد: «اگر شرکایی بین‌المللی‌مان، مایل نیستند که برای مسئول شناسختن ایران در قبال اقدامات بدخواهانه‌اش ما با کار و همکاری کنند، ما باید خودمان تنهایی این کار را بکنیم.»

عضو هیئت رئیسه مجلس:

### عدم اجرای قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه توسط دولت، گفت: دولت موظف به اجرای قانون برنامه ششم است و امسال باید ۲۰ درصد از برنامه برداشت اجرائی شود. اگر این ۲۰ درصد اجرائی نشود و کار به این شکل برود برنامه در متأسفانه در پایان پنج ساله برنامه ۱۰ یا ۱۰۰ درصد اهداف برنامه تعیین خواهد شد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس، اظهار داشت: کار نباید به گونه‌ای باشد که در پایان دوره برنامه ششم ما به دنبال اهداف برنامه در برنامه هفتم بود و نباید شاهد دو تسلسل در این باره باشیم. قوامی در پایان خاطرنشان کرد: مجلس برنامه نظارتی خود در مورد اجرای قانون برنامه ششم توسعه از دنبال خواهد کرد. محمد سلیمی نماینده سابق تهران نیز بیان اینکه متأسفانه دولت درباره قانون برنامه ششم و ابلاغ این موضوع اجرائی نشود تعامل بین مجلس و دولت به هم خواهد خورد و رئیس‌جمهور قطعاً این مسئله را متوجه است.

هادی قوامی نماینده اسفراين نیز با اشاره به اقدامات آمریکا در نقض برجام چنان شدت گرفت که تلیگلرکان غربی از آن به «شلیک به قلب برجام» تعبیر کردند. رسانه‌های غربی نیز به دفاع به عهدشکنی آمریکا اذعان کردند. فاینشال تایمز چندین پیش در گزارشی با اشاره به تداوم تحریم‌های آمریکا علیه ایران بعد از برجام نوشت: «تلاش‌های آمریکا برای بیرون نگه داشتن ایران از سیستم بانکی بین‌المللی عملاً نشان تأثیر پاره کردن برجام را دارد.» همچنین نیویورک تایمز در گزارشی نوشت: «ایران با وجود انجام همه تعهدات، به خاطر تداوم تحریم‌های آمریکا، هنوز سطح مزایای برجام را نچسبیده و اثر مثبت اقتصادی آن را لمس نکرده است.» روزنامه «گلف دوی» نیز در گزارشی نوشت: «ایران روی کانڈ به سیستم سوئیت-تایم تراکنش‌های مالی جهانی- وصل شده اما در عمل این مهم اتفاق نیفتاده است.» اما متأسفانه دولت یازدهم در واکنش به گسختی‌های مکرر آمریکا به فشار ایملی، پیام تویتری و نامه‌نگاری و برگزاری جلسات نامپنایی بسنند کرد، حال آنکه تنها پاسخ عملی و قاطع به گسختی آمریکا عمل به ۲۹ شرط اجرائی برجام است.

**مدعیان اعمال کرى تضمین است**

**در آغوش فرزندخوانده آمریکا!**

اکنون با اینکه حدود ۳ سال از آغاز اجرائی تعهدات ۵+۱ ذیل برجام می‌گذرد، همچنان دو گروه «سهل‌اندیش» و «ماموریت‌دار برای بزک غرب» به مردم وعده می‌دهند که هنوز هم برای شروع تعهدات طرف مقابل دیر هم نشده است!

علی‌رغم کارنامه سبیه‌آلود مختلف در اجرائی تعهدات بین‌المللی و نقض عهدهای مکرر در تعهدات مختلف، روزنامه‌های زنجیره‌ای در سال‌های گذشته تأکید می‌کردند که باید به قول آمریکایی‌ها در اجرائی برجام اعتماد کرد. برای نمونه، روزنامه زنجیره‌ای شرق-دی‌ماه ۹۴- در تیتیر یک خود نوشت: «اطمینان تهران از اجرائی برجام، امضای کرى تضمین است»

اما وقتی تشتت رسوایی برجام از بام افتاد، مقامات دولت یازدهم و روزنامه‌های زنجیره‌ای تأکید کردند: «آمریکا بعهده‌ی می‌کند اما با جامعه جهانی توافق کرده‌ایم و برجام نمی‌تواند آن را نقض کند.»

در روزهای اخیر نیز دولت‌مردان و رسانه‌های به ظاهر حامی دولت از تضمین اروپای «آقا اجازه»- به تعبیر مقامات ارشد دولت یازدهم- سخن می‌گویند. این در حالی است که تجدیدار اروپا مدعی است که آمریکا کاملی برجام را نقض نکرده است.

در حالی که روی کار آمدن ترامپ، کاخ سفید از چهره واقعی خود در دشمنی عمیق و آشکار با ایران برده برداشته است، عده‌ای در داخل سادام‌ولخانه راه مقابله با ترامپ دیوانه را افتادن در آغوش فرزندخوانده آمریکا عنوان می‌کنند.
مؤید یونسف ریچار دایو (تیم‌چوب هایت) هم‌کننده سنند راهبردی اتحادیه جهانی خیریه‌ها در آمریکا می‌گوید: «توافق هسته‌سای، یک نقطه عطف بود؛ هرچند که همه مشکلات ما با ایران درباره اسرائیل، دموکراسی و حقوق بشر حل نشده است. ما باید دفتر نمایندگی اسرائیل در

موتچین وزیر خاره می‌گویند که ایران از اهدافش دست‌بردار نیست.
عضو هیئت نظارت بر برجام – تیرماه ۹۵- در مصاحبه با فرایان در مرامعات آن ۲۹ شرط شد. در همین رابطه، «علی‌اکبر ولایتی» عضو هیئت نظارت بر برجام – تیرماه ۹۵- در مصاحبه با خبرنگاری صداوسیما، گفت: «به برخی شروط ۲۹ گانه ابلاغ شده از جانب رهبر معظم انقلاب در خصوص اجرائی تعهدات کشورمان در چارچوب برجام عمل نند.»

در قانون «فقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرائی برجام» مصوب مجلس شورای اسلامی تأکید شده است که «دولت موظف است هرگونه عدم پایبندی طرف مقابل در زمینه لغو مؤثر تحریم‌ها یا بازگرداندن تسلیحات و تجهیزات لغو نشده و وضع تحریم تحت هر عنوان دیگری را به وقت رصد کند و اقدامات متقابل در جهت احقاقی صلح میان ایران انجام دهد و همکاری دواطلبانه را متوقف نماید و توسعه سریع همه هسته‌سای مسلح‌آمیزی جمهوری اسلامی ایران را سامان دهد به طوری که طرف مدت دو سال ظرفیت غنی‌سازی آمریکا به تعهدات خود، این گسزاره را در ذهن دولت‌مردان ایرانی تقویت کرده است که می‌توانند برخلاف تعهداتشان عمل کنند و مطمئن باشند که از سوی ایران، واکنش عملی مشاهده نخواهد شد. این در حالی است که وظیفه حراست از منافع ملی و عزت ایرانی ایجاب می‌کند که با آمریکا اجازه ندھیم که این این مدل برجامی عادت کند

صفحه ۱۰
شنبه ۲۴ تیر ۱۳۹۶
۲۰ شوال ۱۴۳۸ – شماره ۲۱۶۷۱

**نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای**

## گروگان‌گیری منابع حوزه انتخاباتیه نمایندگان امضاهای طرح ۳ فوریتی توتال را کم کرد

**سرویس سیاسی –**

روزنامه های زنجیره‌ای که هست و نیست خود را به مذاکره و توافق با آمریکا و غرب گره زده‌اند و تا دیروز تیتیر می‌زدند که تنها راه تأمین امنیت مذاکره- بخوانید وادادگی دربرابر قدرت‌های زورگو و تن دادن به سازش- استست و برای آزادی عراق و سوریه از دست داعش نیز نه قدرت نظامی بلکه دیپلماسی و مذاکره کارساز است. پس از آنکه این شهرک با مقاومت و مجاهدت، «نه» گفتن جبهه مقاومت به وعده‌های دروغین و اصرار بر مبارزه به‌جای مذاکره و توافق – بخوانید وادادگی – آزاد شده است و می‌پسندد که نسخه سازش که همین آمریکایی‌ها برای عراق می‌پیچیدند با نتیجه مقاومت که مردم عراق طعم شیرین آن را می‌چشند چه فاصلهای برنشدنی دارد، برای عقده‌گشایی این بار «توافق» جهانی بر تروریست‌ت دادنش و در حقیقت همراهی آمریکایی‌ها با دولت عراق را یکی از عوامل اصلی آزادی این شهر عنوان می‌کنند . در همین رابطه روزنامه زنجیره‌ای بهار در یادداشت سرمقاله خود با عنوان «موصل آزاد شد و…» نوشت: «در موصل هم قدرت‌های خارجی و هم گروه‌های مختلف درگیر در عراق همه با هم معتقد بودند که افراد حاضر در این شهر تیرورپیست هستند و اختلافات بیشتر بر سر چگونگی مقابله باتروریست‌ها بوده است.با مقایسه بیان تصویر با آن چه در سوریه می‌گذرد می‌توانیم یکی از علل موفقیت عراقی‌ها در مقابله باتروریسم را بیابیم.»

این در حالی است که ارسال کمک‌های مالی و نظامی و تسلیحاتی آمریکا به تروریستهای داعش در عراق و ادعان نخست وزیر این کشور طرح بر تلاش بی‌وقفه آمریکا برای سقوط بغداد به دست داعش میزان درستی این ادعا را به خوبی اثبات می‌کند .

**هدف مدعیان آزادی از تکرار واژه اقلیت!**

روزنامه اعتماد در شماره دیروز خود در مصاحبه با «مجتبی ذوالنوری» که صورت پیوسته در سوازشش به دنبال این است که طیف امضا کنندنده طرح سه فوریتی برسی فریاد توتال و طیف مخالف این فریاد را یک اندازه نشان دهد که ذوالنوری در پاسخ گفته است: «آن طیف خاص که می‌فرماید ۱۳۰ نفر هستند. وقتی می‌گویند این طیف انگشت شمار هستند باید بدانید که این طیف بالای ۱۳۰ عضو دارد.»

پس در ادامه به این مدعیان «آزادی بیان» گفته است: «این نکته را باور کنید که این معتقدم یک شیفت سیاسی و استبدادی رای است. آیین‌نامه مجلس گفته است نصاب امضای یک طرح ۱۵ تاست. وقتی ۱۵ نماینده امضا کردند نصاب آیین‌نامه رعایت شده است. چرا باید بگویید انگشت شمار! این منطق غلطی است که دیگران را تحقیر کنید. یک نماینده هم حق دارد، نظرش را در مجلس بگوید حتی اگر همه مخالف باشند. چرا باید طوری باشیم که نظر مخالف را نمانیم.»

**مخالفت با دولت یعنی قطع نصاب امکانات!**

اما در بخش دیگری از شماره دیروز روزنامه اعتماد مصاحبه‌ای با «هدایت‌الله خامی»، نایب رییس کمیسیون انرژی و از امضاکنندگان طرح سه‌فوریتی توقف قرارداد انتقال انجام داده است. خامی که در جریان رسیدگی به آن طرح به همراه تعدادی دیگر از امضاکنندگان امضای خود را پس گرفت، رفت و گفت: «ما به اعتماد از دلایل پس گرفتن امضای خود گفتیم: «چون متأسفانه فضای مجلس به سمتی رفت که بعد از مصحبت‌های آقای زنگنه وقتی به ما ندادند که صحبت کنیم. فقط به موافقان وقت دادند، و ما مخالفان فقط آقای قاضی‌بود حرف زد.»

خامی در پاسخ به این سؤال که چرا در طرح‌های مخالف دولت امضاها کم است، می‌گوید: «برای اینکه مخالفت دل می‌خواهد. به این دلیل که با این مخالفت‌ها دیگر دولت به شهر شما به عنوان نماینده امکاناتی نمی‌دهد. استان شما و همه مراعاتت شما را قفل می‌کند. در شهرهای کوچک کاری با دولت ندارند و فکر می‌کنند نماینده همه کاره آنهاست. لذا امکانات جاده و آموزش و بیمارستان و… را از نماینده می‌خواهند. نماینده باید به تمام طرح‌های خود اعتماد داشته است.»
چون متأسفانه فضای مجلس به سمتی رفت که بعد از مصحبت‌های آقای زنگنه وقتی به ما ندادند که صحبت کنیم. فقط به موافقان وقت دادند، و ما مخالفان فقط آقای قاضی‌بود حرف زد.»

خامی در پاسخ به این سؤال که چرا در طرح‌های مخالف دولت امضاها کم است، می‌گوید: «برای اینکه مخالفت دل می‌خواهد. به این دلیل که با این مخالفت‌ها دیگر دولت به شهر شما به عنوان نماینده امکاناتی نمی‌دهد. استان شما و همه مراعاتت شما را قفل می‌کند. در شهرهای کوچک کاری با دولت ندارند و فکر می‌کنند نماینده همه کاره آنهاست. لذا امکانات جاده و آموزش و بیمارستان و… را از نماینده می‌خواهند. نماینده باید به تمام طرح‌های خود اعتماد داشته است.»
چون متأسفانه فضای مجلس به سمتی رفت که بعد از مصحبت‌های آقای زنگنه وقتی به ما ندادند که صحبت کنیم. فقط به موافقان وقت دادند، و ما مخالفان فقط آقای قاضی‌بود حرف زد.»

خامی در پاسخ به این سؤال که چرا در طرح‌های مخالف دولت امضاها کم است، می‌گوید: «برای اینکه مخالفت دل می‌خواهد. به این دلیل که با این مخالفت‌ها دیگر دولت به شهر شما به عنوان نماینده امکاناتی نمی‌دهد. استان شما و همه مراعاتت شما را قفل می‌کند. در شهرهای کوچک کاری با دولت ندارند و فکر می‌کنند نماینده همه کاره آنهاست. لذا امکانات جاده و آموزش و بیمارستان و… را از نماینده می‌خواهند. نماینده باید به تمام طرح‌های خود اعتماد داشته است.»
چون متأسفانه فضای مجلس به سمتی رفت که بعد از مصحبت‌های آقای زنگنه وقتی به ما ندادند که صحبت کنیم. فقط به موافقان وقت دادند، و ما مخالفان فقط آقای قاضی‌بود حرف زد.»

خامی در پاسخ به این سؤال که چرا در طرح‌های مخالف دولت امضاها کم است، می‌گوید: «برای اینکه مخالفت دل می‌خواهد. به این دلیل که با این مخالفت‌ها دیگر دولت به شهر شما به عنوان نماینده امکاناتی نمی‌دهد. استان شما و همه مراعاتت شما را قفل می‌کند. در شهرهای کوچک کاری با دولت ندارند و فکر می‌کنند نماینده همه کاره آنهاست. لذا امکانات جاده و آموزش و بیمارستان و… را از نماینده می‌خواهند. نماینده باید به تمام طرح‌های خود اعتماد داشته است.»
چون متأسفانه فضای مجلس به سمتی رفت که بعد از مصحبت‌های آقای زنگنه وقتی به ما ندادند که صحبت کنیم. فقط به موافقان وقت دادند، و ما مخالفان فقط آقای قاضی‌بود حرف زد.»

خامی در پاسخ به این سؤال که چرا در طرح‌های مخالف دولت امضاها کم است، می‌گوید: «برای اینکه مخالفت دل می‌خواهد. به این دلیل که با این مخالفت‌ها دیگر دولت به شهر شما به عنوان نماینده امکاناتی نمی‌دهد. استان شما و همه مراعاتت شما را قفل می‌کند. در شهرهای کوچک کاری با دولت ندارند و فکر می‌کنند نماینده همه کاره آنهاست. لذا امکانات جاده و آموزش و بیمارستان و… را از نماینده می‌خواهند. نماینده باید به تمام طرح‌های خود اعتماد داشته است.»
چون متأسفانه فضای مجلس به سمتی رفت که بعد از مصحبت‌های آقای زنگنه وقتی به ما ندادند که صحبت کنیم. فقط به موافقان وقت دادند، و ما مخالفان فقط آقای قاضی‌بود حرف زد.»

روزنامه آفتاب یزد در گزارشی با عنوان «۹۱۹ تحریم لغو شده با برجام بی اثر» نوشت: «۹۱۹ نوع تحریم در دوران پسا برجام برداشته شده که ۲۴۵ تحریم باقی مانده است. ماحصل تلاش‌ها آن است که آمریکا را در کنج قرار داده و با سایر کشورهای دنیا کار می‌کنیم.»

نقض مکرر و فاحش برجام توسط آمریکا- چه در دولت اوباما و چه در دولت ترامپ- بارها از سوی مقامات دولت یازدهم به صراحت اعلام شده است. در جدیدترین موضعگیری، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه در سفر به نیویورک گفته است:«آمریکا در حدی بسیار نازل به برجام پایبند بوده است.» ظریف چندین پیش نیز گفته بود:«آمریکا به متن برجام هم پایبند نیست، روح نه به کنار.»فاینشال تایمز نیز چندی پیش در گزارشی با اشاره به تداوم تحریم‌های آمریکا علیه ایران بعد از برجام نوشته بود:«تلاش‌های آمریکا برای بیرون نگه داشتن ایران از سیستم بانکی بین‌المللی عملاً همان تاقیر پاره کردن برجام را دارد.»

مردن مسئول روزنامه زنجیره‌ای شرق- آذر ۹۵ – در مصاحبه با دهیاشی به نقش روزنامه خود در بزک برجام اذعان کرد و گفت «هن مبالمه را قبول دارم. این مبالمه‌ها باید می‌شد. دولت باید در حقیقت این موضوع (توافق) را قدری کم می‌کرد که بتواند حرفش را به کرسی بنشاند.»
تشت رسوایی برجام از بام افتاده است. برای موضوع برجام گفتیم: «تلاش‌های آمریکا برای بیرون نگه داشتن ایران از سیستم بانکی بین‌المللی عملاً همان تاقیر پاره کردن برجام را دارد.»

یکی از مدعیان اصلاحات است، روزنامه شرق در شماره روز پنجشنبه خود با اشاره به اوضاع شهر تهران می‌نویسد: «موضوع، سیاه‌نمایی بی‌اصافی در حق خدماست و تلاش‌های انجام‌دهنده در سال‌های اخیر در شهرداری نیست اما باید پذیرفت تهران با چالش‌های جدی زیست‌محیطی، اجتماعی، ناپایداری منابع مالی و اقتصادی و … روبروست و تهران شده است شهری بی‌قواره به مثابه مرضی که نه یک درد بلکه هم‌زمان ده‌ها درد را همراه هم دارد.

این روزنامه و دیگر نشریات زنجیره‌ای که هزاران مشکل کشور که دولت یازدهم وظیفه حل آن‌ها را بر عهده گرفته و در راستای این وظیفه ذاتی وعده‌های فراوانی را نیز به مردم داده است منکر می‌شوند برای تخریب منتقدان خود را به اب و آتش می‌زدند و خدمات گسترده صورت گرفته را منکر می‌شوند ، آنان خود نیز در حاشی و حاشیای این موضوع و مدیریت است و تلاش‌های انجام شده است و این که مردم چنین برداشتی کنند از آنان می‌خواهند اینگونه فکر نکنید که ما بی انصاف هستیم ولی …!

**توهین روزنامه شرق به مدیران ایرانی : آنها نمی‌توانند!**

روزنامه زنجیره‌ای شرق در یادداشتی به هزاران مدیر و مهندس ایرانی توهین کرده و آنان را ناتوان از انجام پروژه‌های بزرگ فغتی خواند!

در بخشی از این یادداشت آمده است:
برساخته مخالفان این قراردادها، این است که یک خارجی داریم که با قطر شرکت است و با قطر چاول و غلات ماست یا اینکه رشوه داده است و سابقه خوبی ندارد! اینک با پروژه باعث ایجاد ۱۰ هزار کار در فرانسه با انگلیس و… می‌شود و شرکت‌ها و سازمان‌های ایرانی بی‌کار می‌مانند. در مقابل این خارجی، ما یک داخلی داریم که با غرور و عزت در دوران تحریم خط مقدم نفت و گاز کشور را حفظ و پروژه‌ها را اجرا کرد و نگذاشت کشور در فرطه رکود و بی‌کاری بیفتد. حالا همه باید به عزت عزت‌آفرینان خود در کارها را از آنها یاد و از خارجی‌ها دوری کرد.
نویسنده افزوده است:
اینکه یکی در بی‌خبات به متافع ملی ایران است و یکی به دنبال خدمت، شاید در ادبیات سیاسی جایگاهی داشته باشد؛ اما واقعیت‌های پروژه‌ای، این را نشان نمی‌دهد. در واقع ما نه خان داریم و ما مدل اجرائی توانایی بی‌برنامه داریم، ما اجرائی قوی و مهندسی، اسانس مدیریت مگا پروژه‌های نفتی و گازی، بر مبنای توانایی مالی و فنی است؛ ما حواسه‌بردار نیست. دقیق تر بخواهیم بگوییم: حواسه اینجا فقط محاسبه و مدیریت است؛ ما با شوراقرینی هیجانی و بعضاً استادیومی میانه‌ای ندار.
اصولح به هزاران مدیر و مهندس ایرانی که تاکنون کارهای بسیار بزرگی را انجام داده‌اند ریشه در تفکرات توهین‌آمیز این ادرا، آنان هیچ‌کدام با کار باور ندارند این را باور ندارند و همه و همه خارج از مرزها دخته‌اند ، شاید عده‌ای را، کارکنان ای کندی و تیم‌های بی‌سود بلدانند و واقعیت همین است که در نوشتار شرق دیده می‌شود آنان می‌گویند مدیران ایرانی ناتوانند و بهترین تضمین همانی است که دولت یازدهم در واگذاری پروژه‌ها به مدیران و شرکت‌های خارجی انجام داده است!